
                                                           
                                                

                                 COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL VERACRUZ 

PRESIDENCIA 

FELIPE AMADEO FLORES ESPINOSA 

05 DE FEBRERO DE 1947 

 

FORMACIÓN PROFESIONAL. 

POSGRADO ESPECIALIZADO EN NEGOCIOS COLECTIVOS  EN 1983- 1984. 

 

EXPERIENCIA LABORAL: 

 TRAYECTORIA POLÍTICA  

-  Delegado en la totalidad de los distritos del estado de Veracruz PRI  

-  Secretario General del Comité Directivo Estatal PRI     1990  

-  Presidente del Comité Directivo Estatal PRI        1991-1994 

-  Delegado del Comité Ejecutivo Nacional en Guerrero PRI     1997  

-  Presidente de la Fundación Colosio PRI          1998-1999 

-  Actualmente, Presidente del Comité Directivo Estatal PRI    2016 – 

 

 EXPERIENCIA LEGISLATIVA  

-  Diputado Local Propietario, PRI LV Legislatura       1989-1992 

-Coordinación del GP del PRI y Presidente de la Mesa Directiva 

-  Diputado Federal Propietario, PRI LVI Legislatura       1994-1997  

-Integrante de las Comisiones de Justicia, de Defensa Nacional y del Comité de 

Administración. 

-  Diputado Local Propietario, PRI LIX Legislatura       2000-2004  

-Presidente de la Mesa Directiva 

-  Diputado Federal Propietario, PRI LXI Legislatura      2009-2011 

-Integrante de las Comisiones de Seguridad Pública,  Justicia; 

-Vicepresidente de la Mesa Directiva 
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 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA LOCAL  

 

-  Agente del Ministerio Público del Fuero Común  

-Procuraduría de Justicia del Estado de Veracruz       1973-1975  

-  Subjefe de Averiguaciones Previas  

-Procuraduría de Justicia del Estado de Veracruz       1976-1978  

-  Magistrado Presidente del Tribunal Fiscal del Estado de Veracruz               

1979-1980.  

-  Director General de Seguridad Pública del Estado de Veracruz   1983-1984  

-  Secretario General de Gobierno del Estado de Veracruz     1984-1986 

-  Secretario Ejecutivo Consejo Estatal de  

-Seguridad Pública del Estado de Veracruz         2006-2008 

-   Procurador General de Justicia del Estado de Veracruz    2011-2014 

-   Director General de Desarrollo Agrario de la      2014-2015 

-Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano (SEDATU). 

 

 INICIATIVA PRIVADA  

-  Notario titular Notaría 8 XI Demarcación Notarial de Veracruz 1986 a la fecha. 

  

 ACTIVIDAD EMPRESARIAL  

-  Ganadero y agricultor Finca La Chicharra 1970 a la fecha  

 

 ACTIVIDADES DOCENTES 

 YECTORIA POLÍTICA  

 -  Delegado en la totalidad de los distritos del estado de Veracruz PRI  

 -  Secretario General del Comité Directivo Estatal PRI     1990  

 -  Presidente del Comité Directivo Estatal PRI        1991-1994 

 -  Delegado del Comité Ejecutivo Nacional en Guerrero PRI     1997  

 -  Presidente de la Fundación Colosio PRI          1998-1999 
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 -  Actualmente, Presidente del Comité Directivo Estatal PRI    2016 -

EXPERIENCIA LEGISLATIVA  

 -  Diputado Local Propietario, PRI LV Legislatura       1989-1992 

 Coordinación del GP del PRI y Presidente de la Mesa Directiva 

- 

   Diputado Federal Propietario, PRI LVI Legislatura       1994-1997  

 Integrante de las Comisiones de Justicia,  

 de Defensa Nacional y del Comité de Administración 

 -  Diputado Local Propietario, PRI LIX Legislatura       2000-2004  

 Presidente de la Mesa Directiva 

 -  Diputado Federal Propietario, PRI LXI Legislatura      2009-2011 

 Integrante de las Comisiones de Seguridad Pública,  Justicia; 

 Vicepresidente de la Mesa Directiva 

 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA LOCAL  

 -  Agente del Ministerio Público del Fuero Común  

 Procuraduría de Justicia del Estado de Veracruz       1973-1975  

 -  Subjefe de Averiguaciones Previas  

 Procuraduría de Justicia del Estado de Veracruz       1976-1978  

 -  Magistrado Presidente del Tribunal Fiscal del  

 Estado de Veracruz               1979-1980  

 -  Director General de Seguridad Pública del Estado de Veracruz   1983-1984  

 -  Secretario General de Gobierno del Estado de Veracruz     1984-1986 

 -  Secretario Ejecutivo Consejo Estatal de  

 Seguridad Pública del Estado de Veracruz         2006-2008 

 -   Procurador General de Justicia del Estado de Veracruz    2011-2014 

 -   Director General de Desarrollo Agrario de la      2014-2015 

 Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano (SEDATU) 

 INICIATIVA PRIVADA  

 -  Notario titular Notaría 8 XI Demarcación Notarial  
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 de Veracruz 1986 a la fecha  

 Actividad Empresarial  

 -  Ganadero y agricultor Finca La Chicharra 1970 a la fecha  

 ACTIVIDADES DOCENTES  

 -  Docente Asignatura:   Derecho Procesal Penal       1980 -   

 

  Presidente del CDE del PRI  Estatal del Estado de Veracruz  a la fecha  


